ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÙNG PHÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	Lùng Phình, ngày       tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc xin chủ trương “Ủng hộ Quỹ Tân binh”

 xã Lùng Phình năm 2026
                                   Kính gửi:  Thường trực Đảng ủy
Căn cứ Kế hoạch số 984/KH-BCH, ngày 28/8/2025 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lào Cai về tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026;

Thực hiện Công văn số 84-CV/ĐU ngày 10/9/2025 của Đảng ủy xã Lùng Phình về việc chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026;

Tờ trình số 03/TTr-BTV, ngày 04/02/2026 của Hội LHPN xã Lùng Phình về việc đề xuất thu, chi Quỹ tân binh năm 2026.

Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình kính trình Thường trực Đảng ủy chủ trương kêu gọi ủng hộ Quỹ Tân binh năm 2026, cụ thể như sau:
1. Đối tượng vận động ủng hộ: 100% cán bộ, công chức viên chức các cơ quan, đơn vị; công chức trong cơ quan Đảng, UBMTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội và các chiến sĩ lực lượng vũ trang trong toàn xã.

 2. Mức ủng hộ: 100.000đ/người.
 3. Thời gian ủng hộ: Từ ngày 15/02/2026 đến 15/03/2026

4. Dự kiến thu, chi năm 2026
- Tổng thu: 50.000.000 đồng.

- Tổng chi: 50.000.000 đồng.
+ Chi công dân lên đường nhập ngũ: 29.675.000 đồng
+ Chi quân nhân xuất ngũ trở về địa phương: 20.325.000 đồng
(Có Tờ trình và dự toán thu, chi năm 2026 của Hội LHPN xã kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình, kính trình Thường trực Đảng ủy xem xét cho chủ trương để tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hải Yến